[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________2017 г.  № ________
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 10.02.2014 г.  № 144 «О создании комиссии по противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального района Пестравский Самарской области»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», статьями 41, 43 Устава муниципального района Пестравский, администрация муниципального района Пестравский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Пестравский от 10.02.2014 года № 144 «О создании комиссии по противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального района Пестравский Самарской области» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение №2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Приложения № 1,2 к постановлению администрации муниципального района Пестравский от 15.02.2017 года № 74 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 10.02.2014 г.  № 144 «О создании комиссии по противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального района Пестравский Самарской области» считать утратившими силу.
3.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействию коррупции (Семдянов В.А.).
Глава

муниципального района Пестравский                                            А.П.Любаев
Поставной (8 846 74) 2-18-7

                                                                                                                                                                              Приложение № 1

к постановлению

администрации муниципального
района Пестравский

№ _______ от _________2017 г.
СОСТАВ
 комиссии по противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального района Пестравский
 Самарской области
  Любаев А.П. – Глава муниципального района Пестравский - председатель антитеррористической комиссии  муниципального района Пестравский Самарской области.
  Заместители председателя антитеррористической комиссии:

- Шаталов В.В. - первый заместитель Главы муниципального района Пестравский;
-  Семдянов В.А. - заместитель Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействию коррупции;

-  Ишков С.В. - начальник Отделения МВД России по Пестравскому району (по согласованию);
-  Салмин Д.Р. -  военный комиссар военного комиссариата (г.Чапаевска, Красноармейского и Пестравского районных комиссариатов Самарской области) (по согласованию).
Секретарь антитеррористической комиссии: Поставной И.А.  – начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального района Пестравский.
Члены антитеррористической комиссии:

- Прокудина О.Н. - заместитель Главы муниципального района Пестравский по социальным вопросам;

- Сапрыкин А.В. - заместитель начальника Отделения МВД России по Пестравскому району (по согласованию);

-  Гринёв С.А.  –генеральный директор МУП «ЖКХ  Пестравского района»;

- Ланцов А.А.  - начальник  мобилизационного отдела администрации муниципального района Пестравский;

- Решетников В.И. - главный врач ГБУЗ СО «Пестравская ЦРБ» (по согласованию);

- Балыкина С.А. - помощник врача по общей гигиене санитарно-гигиенического отдела филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Самарской области в г. Новокуйбышевске» (по согласованию);
- Сорокин В.И. -  руководитель Пестравского территориального отдела образования Юго-Западного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию);

- Бондарев Н.Н. -   заместитель Главы - руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области»;
- Яровенко  С.В. - начальник филиала государственного учреждения Самарской области «Центр по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям» - пожарно-спасательная часть № 125 противопожарной службы Самарской области  (по согласованию);
- Ишков Д.В. - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы муниципальных районов Пестравский и Красноармейский управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Самарской области (по согласованию);
- Тихонов А.Ю. - главный ветеринарный врач отдела ГБУ СО «СВО» Пестравская СББЖ (по согласованию);
- сотрудник отдела ФСБ РФ по Самарской области в г. Новокуйбышевске (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению

администрации муниципального
района Пестравский
№  ______ от __________ 2017 г.
СОСТАВ
постоянно действующей рабочей группы комиссии по  противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального района Пестравский
 Самарской области
    Семдянов В.А. - руководитель рабочей группы - заместитель председателя антитеррористической комиссии  - заместитель Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействию коррупции.
Заместители руководителя рабочей группы:

-  Ишков С.В. - начальник  Отделения МВД России по Пестравскому району (по согласованию);
-  Салмин Д.Р. -  военный комиссар военного комиссариата (г.Чапаевска, Красноармейского и Пестравского районных комиссариатов Самарской области) (по согласованию).
Члены рабочей группы:

- Сапрыкин А.В. - заместитель начальника Отделения МВД России по Пестравскому району (по согласованию);
-  Гринёв С.А.  – генеральный директор МУП «ЖКХ  Пестравского района»;

-  Поставной И.А.  – начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального района Пестравский;

- Ланцов А.А. - начальник  мобилизационного отдела администрации муниципального района Пестравский;
- Яровенко  С.В. - начальник филиала государственного учреждения Самарской области «Центр по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям» - пожарно-спасательная часть № 125 противопожарной службы Самарской области  (по согласованию);
-  Ишков Д.В. - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы муниципальных районов Пестравский и Красноармейский управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Самарской области (по согласованию);
- Балыкина С.А. - помощник врача по общей гигиене санитарно-гигиенического отдела филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Самарской области в г.Новокуйбышевске» (по согласованию);
- Решетников В.И. - главный врач ГБУЗ СО «Пестравская ЦРБ» (по согласованию);
- Сорокин В.И. - руководитель Пестравского территориального отдела образования Юго-Западного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию);

- Бондарев Н.Н. - заместитель Главы - руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский» Самарской области»;

- Тихонов А.Ю. - главный ветеринарный врач отдела ГБУ СО «СВО» Пестравская СББЖ (по согласованию).